
 

 

                     
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Polní cesta PC8 Vilémovice“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 

Realizace polní cesty PC8 v k.ú. Vilémovice u Červených Janovic umožní přístup 
pro hospodařící subjekty na okolní pozemky a umožní propojení stávající cestní 
sítě. Podél cesty je navržena výsadba doprovodné zeleně, čímž se posílí 
ekologická stabilita daného území. 

  
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 17/000/0431b/120/000034 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Kutná Hora 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:  
OPTIMA spol. s r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 15030709 
DODAVATEL: Konstrukce a dopravní stavby s.r.o., Zbraslavice 2, 285 21 Zbraslavice, IČ 28447085 
MÍSTO REALIZACE: okres Kutná Hora, obec Červené Janovice, katastrální území Vilémovice u Červených Janovic 
CELKOVÉ VÝDAJE: 5 298 573 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 5 298 573 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 24. 3. 2017 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 21. 6. 2017 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 15. 11. 2017 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
Předmětem projektu je realizace polní cesty PC8 v katastrálním území Vilémovice u Červených Janovic, která je 

v souladu se schváleným návrhem komplexních pozemkových úprav. 

 

Polní cesta PC8 propojuje silnici II/339 s polní cestou V2 v k.ú. Korotice.  Začátek úpravy je na křižovatce s polní 

cestou V 2 a konec úpravy je v obci Lány napojením na silnici II/339. Jejím hlavním úkolem je zajistit přístup na 

sousední pozemky. 



Jedná se o jednopruhovou polní cestu, která má šířku vozovky 4,0 m, zpevněné krajnice 2x 0,50 m a celková délka 

polní cesty je 628,0m. Povrch polní cesty je asfaltový beton, krajnice ze štěrkodrtě. Návrhová rychlost je 30 km/h.  

Hospodářské sjezdy mají šířku 8,00 m a jsou umístěny v km 0,544 a 0,840. Výhybny, které mají délku 20 m 

s rozšířením vozovky o 2,00 m, jsou umístěny v km 0,544 a 0,864. Konstrukce vozovky na sjezdech a výhybnách je 

stejná jako na polní cestě.   

Podél cesty je podle prostorových možností a tras vedení vysokého napětí liniová výsadba ovocných stromů 

v celkovém počtu 55 ks. K výsadbám byly navrženy autochtonní druhy stromů a staré odrůdy ovocných dřevin. 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ:          STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

         

 

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE: 

 

          


